

Nro.

89.

# DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW  
W LWOWIE.

Dnia 20go Kwietnia 1795.

*Gazety.*

WŁOCHY.

*Z Nicyi dnia 16. Marca.*

Wczoray widziano tu flotę *Francuzką* przy pomyslnym wietrze do portu *Toulonn* powracaiącą.

*Francuzki* Admiralski okręt *Sansculotte* dnia 15. do portu *Genueńskiego*, a dnia 21. do *Toulonn* przybił. Jest to

A 5

ieden

ieden z najpiękniejszych okrętów w Europie, trzypiętrowy, o 126. armatach i 4. haubicach, który osadzony jest 1500. ludźmi, był ón przez nawalność odłączony od floty i w potyczce dnia 13. i 14. się znajdował. W tey potyczce tylko 6. Francuzkich okrętów liniowych operowało, z których 2. przymuszone były poddać się *Anglikom*.

*Angielska* flotta Admirala *Hotbana* z *Neapolitańskim* i 2. zdobytymi *Francuzkiemi* okrętami dnia 18. Marca przybiła do portu *Genueńskiego della Specia*. Na zdobitych okrętach znajdowało się 2,200. ludzi, z których 800. zabito, 200. raniono, a reszta w niewolę się dostała.

Do *Livorno* przybiła *Angielska* fregata *Tartar* płynąca z *Algieru*, która odnowiła pokòy z *Dejem* Algierskim nie dawno zerwany. Na drodze zdobyła *Francuzką* brygantynę *Jfabelle*, którą z sobą przyprowadziła.

## HOLLANDYA.

Soiusze między *Hollandyą* i *Francyą* do tych czas ieszcze oznaczone nie są, zdaie się tylko, że *Francuzi* z lewey stro-

strony Rzeki *Waal* położony krąg, jako własność nabytą przez wojnę chcą na zawsze utrzymać. — I tak gdy Stany *Hollandyi* do Reprezentantów *Francuzkich* zaniósł prośbę, aby miastom nad rzeką *Mozą* położonym można było sobie obrać Reprezentantów, na to wstawienie się, miasto *Heusden* otrzymało zezwolenie, które odmówiono miastom *Venloo*, i *Mastrycht*, żąd wnoszą, że Francuzi myślą się na zawsze przy tych miastach utrzymać.

Na Rzece *Skaldzie* wolna żegluga już się zaczęła.

Ponieważ na wielu miejscach tak wojskowe, jakoteż cywilne osoby przeciw teraźniejszym urządzeniom uszczypliwie i z pogardą słyżecz się dają, Korkardy *Orańskie* noszą, rozszerzają przeciwne wieści, i mówią o kontrarewolucyi; z tych miar Obywatel *Piotr Paulus* na rozkaz tymczasowych Reprezentantów *Hollenderskich* Proklamacyę wydał, gdzie wyraża się: że wszyscy ci, którzy podbudzają do buntu mową lub piśmem, i o kontrarewolucyi mówią, ciężką cielesną karą, następnem pięcioletniem więzieniem, nakoniec wygnaniem karani będą. Owi także wszyscy, którzy no-  
szą

szą znaki *Orańskie Orange boven* (w górę Orania) wołaia &c. tymże samym sposobem karani będą; którzy odprawiaią schadzki dla uskutecznienia rzeczywistego kontrarewolucyi, przez coby przeszły rząd znowu wprowadzony został; będą piętnowani, i na lat 50. skazani do więzienia. którzy armię krajową lądową albo morską przeciw Oyczyźnie i Narodowi *Batawów* podburzać, i od terazniejszego Rządu odwracać się odwazą, będą śmiercią karani. Ci wszyscy, którzyby odważali się na postęпки nadwierzające publiczną spokojność i bezpieczeństwo ofobite obywatelów, aczby skutek ich zamysłów nawet nie nastąpił, śmiercią zostaną ukarani. Z każdym takowym na wzmiankowanych występkach dostrzeżonym zaraz bez zwłoki rozpoczęty będzie process, bez dalszey appellacyi żadney.

Baro de *Linden* odebrał rozkaz od Francuzkiego Jenerała *Gagnier* konfystuującego w *Vliessingen* udania się z *Zelandyi* w przeciagu 24. godzin do *Hagi*, i kazano mu drogi przepisaney sobie trzymać się, ieśli nie chce byź areztowanym.

Podobny rozkaz otrzymał Pan *van Citters*, który w przód już musiał na rozkaz Francuzkich Kommissarzów swój urząd złożyć.

Stany *Jeneralne* uchylivszy Radę Stanu, postanowiły właściwy *Departament* czyli *Wydział* woyskowy. Składa się ten z 21. członków, i ma powierzoną sobie Dyrekcyę nad woyskiem lądowém, fertecami, magazynami, arsenałami, lazaretami, tudzież rząd ogólny finansów krajowych.

Te członki wybierają z wszystkich 7. Prowincyów.

## ANGLIA.

Z Londynu dnia 17. Marca.

Spokojność w *Irlandyi* ieszczę przywrócona nie iest. Nowo nominowany *Wicerey* Graf *Camden* w krótcie tam na mieysce Grafa *Fitzwilliam* się uda, który taką sobie u tamedznych Obywatelów ziednał przychylnosc; że go puścić nie chcą mimo kilkakrotney rewokacyi, po nad 20,000. ludzi tym końcem się zgromadziło i otoczyło zamek. W całym kra-

krainę odprawiają się zgromadzenia, które pod niebo wywyższą sprawowanie się onegoż. Tym czasem nie można wątpić, że partya ministeryalna zwycięży. Wszystkie *bille*, które za Rządu Grafa *Fitzwilliama* przeszły, zapieczętowano i do Xięcia *Portlandy* odesłano. Pzybyli tu do *Londynu* Deputowani *Irlandscy* z prozbą, aby Graf *Fitzwilliam* przy swoim urzędzie mógł nadal bydz utrzymany.

W Parlamencie do dnia 13. projektami Pana *Pitt* względem finansów i Proceśsów *Hastinga* bywłego Gubernatora w *Indyi* się zatrudniano.

Dnia 8. Marca Admirał *Harwey* z 4. liniowemi okrętami na morze północne popłynął. Ta flotta ma bydz do 16. liniowych okrętów pomnożona, ieśliby się *Francuzi* z liczbą znaczną okrętów na morzu północnem ukazać mieli.

Rząd nasz odebrał także doniesienie: że na brzegach *Francuzkich* budują do 300. małych okrętów, które do dnia 1. *Maja* mają bydz gotowe.

Admirał *Harwey* uda się nayprzód z swą flotą ku uysciu rzeki *Elby*, dla konwoiowania ztamąd do *Yarmouth* oblubienicy Xięcia de *Wallis* Xiężniczki  
*Brun-*

*Brunswickiey*, ponieważ flotę Kommodora *Payne* trzymaia do tego za słabą.

Kapitan morski *Harwood* ustanowiony jest Kommissarzem w Porcie *Scheerness*, urządzenie takie zawsze pierwey uważaném było za sygnał do wojny z *Hollandyą*.

Od podatku za wolność pudrowania się, niektóre osoby wyięto, które nie są w stanie czynienia opłaty, a mocą urzędu upodrowane chodzić muszą; ten podatek sprawił, iż z głowy każdego poznać można: czyli przeciw, czyliteż jest za Ministrem.

## NIEMCY.

*Od wyższego Renu dnia 24. Marca.*

Francuzi w okolicach zarenńskich wszędzie szańce i baterye sypią zacząwszy od *Kolonii* aż po *Moguncyę* i na tę kampanię plan mieć mają następujący:

Wszystkie woyska *Leodyjskie*, *Hollenderskie*, i *Niderlandskie*, nowo zaciągnięte w tych krajach, wymaszerują z owych Prowincyów, i opanują lewy brzeg *Renu*.

To

To urządzenie uczyni się dla tego, ponieważ zdobyte kraje оголоcone będą z własnych woysk, które im bardziey, iak komu innemu są przychylne, a w przypadku nieukontentowania iakiego mogłyby przeciwnie operować. *Francuzkie* tedy woyska będą tylko operować po obydwóch skrzydłach ku *Hannoverowi*, i *Moguncyi*, a całą potęgę skoncentrują w tych dwóch punktach. Jeśli się im uda w tych dwóch punktach odeprzeć woyska Koalicyjne w tedy koniecznie centrum *Renu* i *Moguncyę* opanować będą musieli. *Hollendrzy*, *Leodyjczycy*, *Niderlandczycy* po lewey stronie *Renu* tylko się odpornie mieć będą, a do tego dosyć mają sił i mężstwa, osobliwie jeżeli za szaniami i baterjami konfistować będą, —

Do *Kolonii* inż *Hollenderskie* woysko przymaszerowało na garnizon, a *Francuzkie* wyszło, oficyerowie w owem są *Francuzi*. —

---

(z *Dodatkiem.*)



D O D A T E K  
DO DZIENNIKA Nro 89.

*Uwiedomienia od C. K. Sądów Szlacheckich.*

*Od Lwowskich.*

*Pod 23. Marca.*

Czyni się wiadomo JP. Grafowi *Wielborskiemu*, że JP. *Zebrowski* przeciw niemu podał żalobę względem zapłacenia 14,171. Zł. Pol. 14. gr. Sąd JP. Adwoka *Wilga* na koszt i niebezpieczeństwo obżalowanego ustanowił Kuratorem. Upomina się więc ninieyszemi, aby na dzień 30. Czerwca r. b. przed Sądem albo się sam stawił, albo ustanowionemu Kuratorowi lub też innemu Plenipotentowi przestał prawne dowody, które za naylepsze trzyma do swej obrony.

*Pod tymże.*

Oznaymuie się JP. Protowi *Potockiemu*, że JP. *Wyszogotta Zakrzemski* przeciw memu podał żalobę, o zapłacenie  
16,500.

16,500. Czerw. Złot. z procentem. Sąd JP. Adwokata *Maszewicza* na koszt i niebezpieczeństwo obżałowanego ustanowił Kuratorem. Cytuje się więc na dzień 30. Czerwa r. b., iżby albo sam się stawił, albo przez ustanowionego kredytora lub innego Plenipotenta swe prawne dowody okazał. Inaczej skutki zwłoki sobie samemu przypisać będzie musiał.

*Od Stanisławowskich.*

*Pod 9. Marca.*

Czyni się wiadomo J. Pani z *Wadzi-dzickich Scypionomy*, tudzież Jey Synóm *Jozefowi*, *Wincentemu*, *Pawłowi*, i *Karolowi*, i Córce *Weronice*, jako Sukcesoróm zmarłego *Ignacego Scypiona*, że J. Pani *Justyna z Łączyńskich Hordyńska* swém i sierot *Hordyńskich Antoniego*, *Hieronima*, *Maryanny*, i *Tekli* imieniem, iako opiekunka podała żalobę, o exekucyę summy, 36,084. Zł. Pol. Sąd ustanowił JP. *Alexego Lewińskiego* Adwokatem na koszt i niebezpieczeństwo obżałowanych. Upominają się więc niniejszemi, aby w przeciągu 90. dni albo sup-  
pli-

( • )  
plikujących zaspokoili, albo też sami lub  
przez Plenipotentą śródki do swej obro-  
ny służące przelożyli.

### *Rozmaite wiadomości.*

I. C. K. Rządy Kraiowe pod 20. Lu-  
tego nakazały Konkurs na urząd Syndy-  
ka w Magistratach *Jarostawskim i Mo-  
ściiskim* wakujący na dzień 29. Kwietnia  
r. b. Każdy, któryby sobie życzył otzy-  
mać ten urząd, ma dnia wspomnionego o  
9. godzinie z rana na mieyscu gdzieby  
chciał być obranym w *Jarostawiu* lub  
*Mościiskach*, stawić się. Każdemu zaś  
kę oświadcza: że ktoby nie mógł okazać  
swey zdolności Dekretem obieralności  
od C. K. Appellacyi, tudzież stosownie  
do Cyrkularza pod 28. Lutego r. p. wy-  
danego podobnymże dekretem co do umie-  
jętności polityczney od C. K. Rządów  
Kraiowych otrzymanym; nie może być  
obranym. Wszyscy więc ci, którym zby-  
wa na Dekrecie obieralności z materyi  
polityczney w przwzwoitym czasie tu do  
Rządów Kraiowych na examen mają się  
stawić, gdzie popług każdego zdolności  
Dekret obieralności wydany będzie.

II.

II. Dnia 27. Kwietnia iako na terminie ostatnim o godzinie 3. po południu na Ratuszu *Lwowskim* przedany będzie dom *Kupiński* w Mieście na *Krakowskiej* Ulicy Nr. 69. sytuowany otaxowany sądownie z gruntém za 45,278. Zł. Pol. z tym dodatkiem: że ieśliby nad, lub za taxę przedany bydz nie mógł, nawet za mnieyszą cenę puszczony zostanie. Z tych miar hypotekowani na nim Kredytorowie mają się stawić, aby się w tym przypadku deklarowali: czyliby go nie chcieli przyjąć w cenie, za którą iest otaxowany. Chcący kupić, mogą o prawach i ciężarach tey realności w Tabuli miejskiej, Kassie, i Registraturze dowiedzieć się.

III. W C. K. Akademii tuteyszey dnia 30. Kwietnia odprawiać się będzie Konkurs na wakującą Katedrę Teologii Moralney w ięzyku *Łacińskim* i *Ruskim* wykladać się mającey. Chcący konkurrować mają się w cześnie do Dziekana i Reprezentanta Zgromadzenia *Teologicznego* zgłosić.

---